Revisado los anexos del libelo, se aprecian documentos extendidos por la 

Secretaría de Hacienda Departamental de Antioquia y el Ministerio de 

Transporte (Fls. 32-34), en los que se consigna como avalúo del vehículo 

objeto de la pretensa ejecución, la suma de cuatro millones cuatrocientos 

mil pesos ($4.400.000), la cual no se ajusta a la competencia estipulada 

para este Despacho judicial.  

En efecto, el numeral 1º del artículo 17 del Código General del Proceso 

refiere que los jueces civiles municipales son competentes para conocer en 

única instancia “De los procesos contenciosos de mínima cuantía, incluso los